DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA FEDERAL DA 3ª REGIÃO
Edição nº 55/2008 – São Paulo, terça-feira, 25 de março de 2008

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

PUBLICAÇÕES JUDICIAIS II

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

GESTAL DOCUMENTAL

EDITAL DE ELIMINAÇÃO DE AUTOS FINDOS 1/2008
(PRAZO DE 45 DIAS)

O Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente do Grupo Permanente de Avaliação de Documentos da Justiça Federal de Primeiro Grau da Seção
Judiciária de São Paulo, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, considerando o disposto nas Resoluções nº 217/1999, nº
359/2004 e nº 393/2004, do Conselho da Justiça Federal, TORNA PÚBLICA a adoção das providências destinadas à eliminação de autos de
processos findos, relacionados no presente Edital e no endereço eletrônico www.jfsp.gov.br.

A eliminação de autos visa a implementar as diretrizes básicas do Programa de Gestão de Documentos da Administração Judiciária da Justiça
Federal de 1º e 2º graus e justifica-se pela necessidade de racionalização do espaço físico dos Setores de Arquivo.

No procedimento de eliminação será observado o seguinte:

1) Os autos dos processos eliminados serão fragmentados e destinação do produto será decidida pelo Grupo Permanente de Avaliação de
Documentos;

2) As partes interessadas poderão solicitar a guarda de documentos, mediante requerimento escrito e fundamentado, demonstrando a
legitimidade no pedido, dirigido ao Exmo. Sr. Juiz Consultor Presidente do Grupo Setorial de Avaliação de Documentos desta Subseção
Judiciária de Primeiro Grau em São Paulo, no prazo de 45 dias, contados da publicação do presente Edital;

3) Os requerimentos serão protocolados perante os Setores de Protocolo ou Distribuição, localizados nos Fóruns Federais da Seção Judiciária
de São Paulo, durante o horário de expediente, e deverão conter: a) os dados do requerente, com telefones ou e-mail para comunicação; b)
identificação do número do processo, das partes e do tipo de ação; e, c) documentos necessários à demonstração da qualidade de parte, em
cópia simples;

4) Os requerimentos serão atendidos por ordem de solicitação, cabendo àquele que primeiro requerer, a via original, que será entregue no
prazo de 10 (dez) dias após a comunicação do deferimento do pedido prevista no item 5. Aos demais interessados poderão ser fornecidas
cópias do original, custeadas pelo solicitante;

Do deferimento do pedido, os interessados serão comunicados, por telefone, e-mail ou qualquer outro meio idôneo, devendo comparecer,
munidos de documento de identidade na via original, ao Centro de Memória da Justiça Federal em São Paulo, localizado na Praça da República,
nº 299, 1º andar, Centro, São Paulo, para retirada dos autos. Havendo despesas, serão pagas pelo solicitante por ocasião de sua retirada.

Os autos não retirados no prazo assinalado no item 4 serão redestinados à eliminação, independentemente de nova intimação.

Os casos omissos serão resolvidos pelo Grupo Permanente de Avaliação de Documentos da Justiça Federal desta Seção Judiciária.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

RELAÇÃO DE AUTOS FINDOS QUE SERÃO ELIMINADOS

Processso : 94.03.049400-0
Classe .. : 19591 AGR - SP
Origem... : 93.03.081320-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ARY DURVAL RAPANELLI
Agrdo.... : ROBERTO JONES JUNIOR
Advogado : ADELINO ROSANI FILHO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 94.03.089143-2

Classe .. : 20942 AGR - SP
Origem... : 94.03.012952-2
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Agrdo.... : OSMAR VALICELLI
Advogado : MARIA APARECIDA VERZEGNASSI GINEZ
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 95.03.043675-3
Classe .. : 24192 AGR - SP
Origem... : 94.03.013036-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : RICARDO RAMOS NOVELLI
Agrdo.... : PEDRO DE SOUZA DIAS
Advogado : MARIA APARECIDA VERZEGNASSI GINEZ
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 95.03.048366-2
Classe .. : 24515 AGR - SP
Origem... : 94.03.019803-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JURANDIR FREIRE DE CARVALHO
Agrdo.... : EZIO MILAN e outros
Advogado : IVANIR CORTONA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 95.03.070304-2
Classe .. : 26017 AGR - SP
Origem... : 94.03.013483-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JURANDIR FREIRE DE CARVALHO
Agrdo.... : JOAO DE CARVALHO LUCIO
Advogado : ADELINO ROSANI FILHO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.009466-8
Classe .. : 27990 AGR - SP
Origem... : 94.03.099679-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : TEREZA MARLENE DE F MEIRELLES
Agrdo.... : MARIO GHISIO
Advogado : VERA LUCIA CARVALHO DE AGUIAR
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.010655-0
Classe .. : 28183 AGR - SP
Origem... : 93.03.081345-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : VILMA WESTMANN ANDERLINI
Agrdo.... : LEONTINA VENANCIO GALLEGO
Advogado : IDA PATURALSKI
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.012456-7
Classe .. : 28282 AGR - SP
Origem... : 94.03.099678-1
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : VILMA WESTMANN ANDERLINI
Agrdo.... : DOMINGOS CANDIDO DA SILVA e outros
Advogado : EDUARDO DO VALE BARBOSA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.026403-2
Classe .. : 29814 AGR - SP
Origem... : 94.03.104014-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARCOS CEZAR NAJJARIAN BATISTA
Agrdo.... : ADELAIDE DE OLIVEIRA PIRES DA SILVA e outros
Advogado : VALDELITA AURORA FRANCO AYRES
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.032499-0
Classe .. : 30084 AGR - SP
Origem... : 94.03.094567-2
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Agrdo.... : ABEL JARES DOMINGUES e outros
Advogado : ROSANGELA GALDINO FREIRES
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.035303-5
Classe .. : 30221 AGR - SP
Origem... : 94.03.014463-7
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JURANDIR FREIRE DE CARVALHO
Agrdo.... : PERFEITO SOBRINHO FILHO
Advogado : ADELINO ROSANI FILHO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.050257-0
Classe .. : 31042 AGR - SP
Origem... : 94.03.094564-8
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARCOS CEZAR NAJJARIAN BATISTA
Agrdo.... : MANOEL JOAO DE OLIVEIRA e outros
Advogado : ROSANGELA GALDINO FREIRES
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.059646-9
Classe .. : 31377 AGR - SP
Origem... : 95.03.040832-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JURANDIR FREIRE DE CARVALHO
Agrdo.... : HENRIQUE DE ALCANTARA FERREIRA e outros
Advogado : ROSANGELA GALDINO FREIRES
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.064401-3
Classe .. : 32293 AGR - SP
Origem... : 94.03.094561-3
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Agrdo.... : WLADEMIR BACELLAR DO CARMO
Advogado : NORBERTO MOREIRA DA SILVA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.068348-5
Classe .. : 32831 AGR - SP
Origem... : 94.03.088591-2
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Agrdo.... : ALONSO FIRMINO DE CARVALHO e outros
Advogado : ROSANGELA GALDINO FREIRES
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 96.03.068813-4
Classe .. : 33296 AGR - SP
Origem... : 94.03.013481-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : MARCOS CEZAR NAJJARIAN BATISTA
Agrdo.... : PAULO GILIO
Advogado : OSCAR SCHIEWALDT
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 97.03.054512-2
Classe .. : 40203 AGR - SP
Origem... : 95.03.017149-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Agrdo.... : LUIZ ALVES DE OLIVEIRA e outros
Advogado : LENI BRANDAO MACHADO POLLASTRINI

Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.010423-3
Classe .. : 43017 AGR - SP
Origem... : 96.03.093108-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : VILMA WESTMANN ANDERLINI
Agrdo.... : SERGIO FONSECA DOS SANTOS
Advogado : DOUGLAS GAMEZ
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.018538-1
Classe .. : 44046 AGR - SP
Origem... : 97.03.011043-6
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JURANDIR FREIRE DE CARVALHO
Agrdo.... : VINCENZO VASSALLO
Advogado : VAGNER ANTONIO COSENZA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.040008-8
Classe .. : 44498 AGR - SP
Origem... : 96.03.064904-0
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : RICARDO RAMOS NOVELLI
Agrdo.... : DELVIO FERNANDES
Advogado : SYRLEIA ALVES DE BRITO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.040150-5
Classe .. : 44627 AGR - SP
Origem... : 96.03.094271-5
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : JOAQUIM MIASHIRO e outros
Advogado : VILMA RIBEIRO
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.040721-0
Classe .. : 44678 AGR - SP
Origem... : 96.03.094292-8
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : ELIZON JORDAO GONZALEZ e outros
Advogado : DULCE RITA ORLANDO COSTA
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.043090-4
Classe .. : 45041 AGR - SP
Origem... : 96.03.083283-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : LUIZA HABIS e outros
Advogado : JOSE CARLOS ELORZA
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : ROSANGELA PEREZ DA SILVA RIBEIRO
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.043155-2
Classe .. : 45097 AGR - SP
Origem... : 96.03.085885-4
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : RICARDO RAMOS NOVELLI
Agrdo.... : IVALDO TERCARIOL e outros
Advogado : MARIA APARECIDA VERZEGNASSI GINEZ
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 98.03.053603-6
Classe .. : 67303 AG - SP
Origem... : 98.0017799-0
Vara..... : 18 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : CICERO RUFINO PEREIRA

Agrdo.... : ARMINDO CAETANO DA MOTA
Advogado : ELIZABETH RIBEIRO DA COSTA
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 98.03.054480-2
Classe .. : 67419 AG - SP
Origem... : 98.0017799-0
Vara..... : 18 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : CICERO RUFINO PEREIRA
Agrdo.... : ARMINDO CAETANO DA MOTA e outros
Advogado : ELIZABETH RIBEIRO DA COSTA
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 98.03.066578-2
Classe .. : 68447 AG - SP
Origem... : 98.0402546-9
Vara..... : 2 SAO JOSE DOS CAMPOS - SP
Agrte.... : CARLOS FELICIO AFONSO
Advogado : FLAVIO AUGUSTO CARVALHO PESSOA
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : HERMES ARRAIS ALENCAR
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 98.03.079594-5
Classe .. : 70696 AG - SP
Origem... : 98.0011267-7
Vara..... : 11 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : FRANCISCO DE ASSIS SPAGNUOLO JUNIOR
Agrdo.... : JORGE NARCISO CALEIRO FILHO
Advogado : VERA MARIA CORREA QUEIROZ
Orgão Jul.: SEGUNDA TURMA

Processso : 98.03.104635-7
Classe .. : 48771 AGR - SP
Origem... : 97.03.024803-9
Vara..... : SAO PAULO - SP
Agrte.... : ELZA LOUREIRO BUENO e outros
Advogado : VILMA RIBEIRO
Agrdo.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JOSE CARLOS PEREIRA VIANNA
Orgão Jul.: VICE-PRESIDÊNCIA

Processso : 1999.03.00.001512-4
Classe .. : 76366 AG - SP
Origem... : 98.0052898-9
Vara..... : 11 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : JAILSOM LEANDRO DE SOUSA
Agrdo.... : LUIZ FERNANDES DAS NEVES
Advogado : ROBERTO JOSE PEREIRA
Orgão Jul.: PRIMEIRA TURMA

Processso : 1999.03.00.008100-5
Classe .. : 78857 AG - SP
Origem... : 1999.61.00.005874-6
Vara..... : 11 SAO PAULO - SP
Agrte.... : Instituto Nacional do Seguro Social - INSS
Advogado : HISAKO YOSHIDA
Agrdo.... : ANTONIO EVANGELISTA DOS SANTOS
Advogado : RENATO DE CARVALHO OSORIO
Orgão Jul.: QUINTA TURMA

SAO PAULO, 25 de Março de 2008

RODRIGO ZACHARIAS
Juiz Federal Consultor Presidente